| c. 51r | Comissio capitaneorum galearum viagii Baruti.

1 <N>os Michael Steno, Dei gratia dux Venetiarum et cetera, comittimus tibi, nobili viro 
... dilecto civi et fideli nostro, quod in Christi nomine vadas et sis capitaneus presentium gale-
arum nostrarum iturarum ad viagium Baruti, quas eundo, stando et redeundo regere et guber-
nare debeas, sicut pro honore nostro et conservatione haveris et gentis nostre videris convenire.

2 Et ad evitandum scandala facere debeas tuo posse quod homines tuarum galearum 
non portent arma in terram ubi descenderent, tam in terris nostris quam alienis, imponendo in 
hoc illam penam et penas, et eas exigendo que tibi videbuntur; etiam constringere debeas quod 
gentes nostrarum galearum descendant in terram quam pauciores poterunt, in qualibet parte. Et 
si per aliquem de galeys in aliqua terra, tam nobis subiecta quam non, aliqua offensa, briga vel 
scandalum fieret, quod Deus advertat, contra aliquem de galeys vel alium subditum nostrum vel 
alium quem vis, possis inde facere sicut, pro honore nostro et salvamento galearum, haveris et 
gentis nostre tibi commisse et pro scandalo vitando, melius apparebit, intelligendo nichilominus 
quod commissiones nostrorum rectorum remaneant in suo statu.
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3 Nec potes habere partem in aliqua galea tibi commissa, nec facere mercationes aliquo 
modo251; verum licitum est tibi habere super galeam de tuo aliis mercatoribus recomendato, nec 
potes ire cum aliqua persona ad videndum mercationes, nec dormire in terram.

4 Quelibet dictarum galearum, ultra furnimentum suum solitum de hominibus de remo 
et de pede, teneatur habere ballistarios XV, quibus debet solvi per patronos galearum; et non 
possint dare eis pro quolibet in mense pautiores ducatos sex in monetis, habendo vivandam 
galearum, sicut homines de remo. Qui ballistarii debent accipi per te capitaneum, pagatores et 
tres de XLta, secundum usum. Et cum accipientur, non possint patroni vel alii pro eis esse pre-
sentes, intelligendo quod dicti ballistarii nullum aliud officium habere possint nec exercere, nisi 
officium balliste, sub pena librarum centum pro quolibet contrafaciente. Et si fuerit accusator, 
habeat terzium, officium terzium, silicet Levantis, et commune reliquum. Et teneantur dicti 
ballistarii esse ad custodiam et apontari sicut alii; et esse debent a XXII annis supra, et lta infra.

5 Non potes ullo modo ire in Cretam cum dictis galeys, eundo nec redeundo252.
6 Patroni tuarum galearum debent accipere mercatoribus253 pro mensa grossos quatuor in